
سرپرست سازمان جهاد کشاورزی خوزستان
 معارفه شد 

گروه شهرستانها: طی مراسمی که با حضور معاون توسعه مدیریت و منابع 
وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد دکتر جواد سلطانی کاظمی بعنوان سرپرست 

جدید سازمان جهاد کشاورزی استان خوزستان منصوب شد. 
به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان این مراسم با 
حضور معاون توسعه مدیریت و منابعَ وزارت جهاد کشاورزی ، مدیر کل دفتر 
هماهنگی امور استان های وزارت جهاد کشاورزی ، نماینده مردم شادگان در 
مجلس شورای اسلامی، مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه در سازمان، مدیران 
کل ادارات تابعه و معاونین و مدیران سازمان برگزار شد. معاون مدیریت و 
توسعه منابع وزارت جهاد کشاورزی گفت: بخش کشاورزی در کشور ما بخش 
سخت و پیچیده ای است زیرا میانگین بارش ها در کشور از میانگین جهانی 
کمتر است و با ریسک خطرات بیشتری در کشور روبرو است. شاهپور علایی 
مقدم گفت:  نیاز روز افزون غذا، تغییرات اقلیمی و تغییرات اکولوژیکی باعث 
شده کشاورزی در ایران تبدیل به کشاورزی مقاومتی شود. شاهپور علایی 
مقدم تصریح کرد: انتظار می رود سرپرست جدید جهاد کشاورزی خوزستان 
با همدلی و هم افزایشی از همه ظرفیت ها و سلایق برای خدمت رسانی مفید 

استفاده کند. 
در ادامه سرپرست سازمان جهاد کشاورزی استان ضمن تشکر و حسن 
اعتماد مقام عالی وزارت جهاد کشاورزی در اعطای فرصت خدمتگذاری به 
خانواده بزرگ کشاورزی استان خوزستان گفت:  ۱۴ درصد محصولات کشاورزی 
کشور در استان خوزستان تولید میشود و استان خوزستان در تولید محصولات 
مهم و استراتژیک رتبه اول را در کشور داردد بر همین قیاس در کیک اقتصاد، 
بدون لحاظ نفت استان خوزستان ۱۱ تا ۱۲ درصد تولید ناخالص را برعهده 
دارد بنابراین منطقی است که سهمیه کشت بیشتری به خوزستان اختصاص 
یابد. سلطانی کاظمی اضافه کرد : برای توسعه و نیل به اهداف بخش کشاورزی 
بایستی به الگوی کشت، افزایش بهره وری و تکمیل زنجیره های ارزش و صنایع 
تبدیلی توجهص ویژه ای داشته باشیم. سرپرست کشاورزی خوزستان افزود : در 
بخش کشاورزی ما با خصوصی ترین بخش اقتصادی کشور که همانا کشاورزان 
هستند روبرو هستیم بنابراین باید به اقتصاد کشاورزی توجه ویژه ای داشته 
باشیم و بخش خصوصی را مشارکت بیشتری دهیم. وی همچنین بر پیگیری 
فاز دوم طرح ۵۵۰ هزار هکتاری که مطالبه اصلی کشاورزان خوزستان است 
تأکید و اظهار کرد: در انتخاب مدیران شایسته سالاری را مد نظر خواهم داشت. 
جواد سلطانی کاظمی دانش آموخته مقطع دکتری کشاورزی بوده و معاونت 
برنامه ریزی و امور اقتصادی جهاد کشاورزی خوزستان و همچنین عضویت در 
هیئت مدیره شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی گوشه ای از کارنامه اجرایی 

و مدیریتی او می باشد. 

افتتاح خط تولید نخ نواری پلی پروپیلن 
در صنعت نیشکر 

گروه شهرستانها: با افتتاح خط تولید نخ نواری پلی پروپیلن در صنعت 
نیشکر، ظرفیت تولید کیسه  پلاستیکی از جنس پلی پروپیلن به منظور 

بسته بندی شکر به ۲۵ میلیون تخته در سال رسید. 
به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، این خط 
تولید پیشرفته، روز سه شنبه، ششم آذرماه، با حضور دکتر عبدعلی ناصری، 
مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، باهدف افزایش ظرفیت تولید، 
بهبود کیفیت محصولات و پاسخگویی به نیازهای بازار راه اندازی شد. خط 
تولید جدید از فناوری پیشرفته ای بهره می برد که ویژگی های برجسته ای از 
جمله فرایند تولید مداوم، تمام اتوماتیک و بدون توقف، کاهش ضایعات، افزایش 
ظرفیت تولید و حذف خطاهای انسانی را به همراه دارد. از دیگر مزایای آن 
می توان به کشش یکسان نخ های نواری، استفاده از دستگاه پیشرفته خشک کن 
برای حذف رطوبت، افزایش کیفیت محصول و کاهش هزینه های تعمیراتی 
اشاره کرد. کیسه های تولیدی این شرکت کاربرد گسترده ای در بسته بندی، 
حمل ونقل و نگهداری محصولات کشاورزی، پتروشیمی و نساجی دارند. در 
حال حاضر، این کیسه ها به طور ویژه برای بسته بندی شکر تولیدی واحدهای 
نیشکری استفاده می شوند و ظرفیت تولید سالانه آنها به ۲۵ میلیون تخته 

رسیده است. 
پس از بهره برداری از خط جدید تولید، دکتر ناصری از سایر بخش های 
شرکت آبان بسپار توسعه بازدید کرد. فرید هنرفر، مدیرعامل این شرکت نیز 
گزارشی از روند تولید محصولات ارائه داد و اظهار امیدواری کرد که آبان بسپار 
توسعه با افزایش تولید، سهم بیشتری در خودکفایی کشور و تحقق اهداف 
اقتصاد مقاومتی داشته باشد. هنرفر همچنین به تنوع محصولات این شرکت 
اشاره کرد و گفت: آبان بسپار توسعه علاوه بر تولید کیسه های پلاستیکی، اولین 
و بزرگ ترین تولیدکننده لوله های پلی اتیلن سنگین کاروگیت دار، کرتیوپ دار 
دوجداره و لوله های تک جداره است. این شرکت همچنین محصولاتی نظیر 
لوله های آبیاری تاشو، لوله های زهکشی و لوله های پلی اتیلن را تولید کرده و 
نیازهای صنعت نیشکر و بخش آب و فاضلاب استان و کشور را تأمین می کند. 
شرکت آبان بسپار توسعه در ۱۷ کیلومتری جاده اهواز به آبادان، پیش از مجتمع 
نیشکر دعبل خزاعی واقع شده است. سردر آبی رنگ این شرکت که نماد تلفیق 
صنعت و نیشکر را به نمایش می گذارد، نمایانگر تلاش، تجربه و خلاقیت 

متخصصان این مرزوبوم است. 

راهکار تأمین برق پایدار در سیستان و بلوچستان
گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت گاز سیستان و بلوچستان گفت: 
همزمان با برودت هوای سرد صرفه جویی در مصرف گاز خانگی و پیوستن 

به کمپین ۲ درجه کمتر زمینه تأمین برق پایدار در استان را فراهم می کند. 
محمدرضا میرشکاری بیان کرد: با شروع فصل سرما هر سال شاهد افزایش 
گاز طبیعی در سطح کشور هستیم معمولاً مصرف گاز طبیعی در فصل سرما 

در بخش گرمایش ۱۰ برابر مصرف در فصل تابستان است. 
وی افزود: با توجه به اینکه عمده منابع گازی کشور در جنوب و مصرف 
کنندگان عمده و مناطق سردسیر در شمال کشور قرار دارند بنابراین نیاز است 
همه شهروندان و هم وطنان با مصرف بهینه گاز طبیعی کمک کنیم تا زمستانی 
گرم به همه مردم هدیه شود. مدیرعامل شرکت گاز سیستان و بلوچستان ادامه 
داد: در این راستا نیاز است شهروندان به پویش ۲درجه کمتر بپیوندد، محتوای 
آن به این صورت است که هر شهروند با کاهش ۲ درجه دما محل زندگی زمینه 

رفاه را برای سایر شهروندان به ارمغان می آورد. 
وی اظهار کرد: هر یک از شهروندان که بتواند ۲ درجه محل زندگی خود 
را کاهش دهد باعث نجات ۵۰ میلیون متر مکعب ذخیره گاز طبیعی می شود 
که معادل تولید ۲ فاز پارس جنوبی است. میرشکاری گفت: هرچه مصرف گاز 
طبیعی در بخش خانگی کاهش پیدا کند باعث می شود گاز بیشتری تحویل 

نیروگاه ها داده شود و شاهد قطعی کمتری در زمینه برق باشیم. 

خوزستان

سیستان و بلوچستان

تعطیلی مدارس و ادارات
برخی استان ها

مدارس و ادارات برخی استان ها تعطیل شد. 
به گزارش خبرآنلاین، به دلیل سرمای هوا و مدیریت 
مصرف انرژی مدارس و ادارات برخی استان ها تعطیل شد. 
کردستان: براساس اعلام ستاد پیشگیری، هماهنگی 
و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان، به دلیل 
تداوم برودت هوا، مدارس، دانشگاه ها و ادارات استان 
کردستان به استثنای مجتمع های قضایی ودستگاه های 

خدمات رسان امروز ۲۷ آذر تعطیل است. 
استانداری  عمرانی  معاونت  سرپرست  مازندران: 
مازندران: بر اساس پیش بینی هواشناسی؛ سرمای هوا 
در استان بویژه در شب بین صفر تا منفی ۸ در نوسانان 
است لذا امروز نیز ادارات، بانک ها، مدارس، دانشگاه ها، 
مراکز آموزشی، و موسسات عمومی غیر دولتی استان بجز 

دستگاه های خدمات رسان تعطیل است. 
گلستان: طبق مصوبه کارگروه انرژی استان گلستان به 
منظور مدیریت مصرف انرژی در روزهای سرد پیش رو، برای 
امروز همه ادارات، مدارس و دانشگاه ها تعطیل اعلام شد. 
اردبیل: همه مدارس، دانشگاه ها و ادارات استان اردبیل 

به جز دستگاه های خدمت رسان امروز تعطیل هستند. 
خراسان شمالی: به گفته معاون هماهنگی امور 
عمرانی استاندار بر اساس مصوبه ستاد هماهنگی مدیریت 
بحران مدارس امروز هم به صورت مجازی در بستر شاد 
فعالیت می کنند. دانشگاه ها بصورت مجازی کلاس ها را 
دایر خواهند کرد. کلیه ادارات امروز تعطیل و دستگاه های 
خدمات رسان فعالیت دارند. بانک ها در شعب کشیک 

خدمات ارائه خواهند کرد. 
کرمانشاه: مدارس، دانشگاه ها و ادارات کرمانشاه امروز 

برای سومین روز پیاپی تعطیل شدند. 
اراک: با توجه به استمرار برودت شدید هوا، دانشگاه 
اراک امروز و فردا ۲۷ و ۲۸ آذر بصورت مجازی برگزار 
می شود. دانشگاه  صنعتی اراک و دانشگاه مهارت استان 
مرکزی نیز کلاس های آموزشی خود را طی دو روز آینده 

تعطیل اعلام کردند. 
آذربایجان غربی: مدارس، دانشگاه ها و ادارات استان 

آذربایجان غربی امروز به علت سردی هوا تعطیل شد
 اصفهان: بنابر اعلام ستاد مدیریت بحران استانداری 
اصفهان، اداره های اصفهان امروز تعطیل است و مدارس  

نیز تا آخر هفته غیر حضوری خواهد بود. 

قطع گاز ۸ شرکت پتروشیمی 
تولید متانول بوشهر به علت برودت هوا

مدیرعامل شرکت گاز بوشهر از قطع گاز ۸ شرکت 
پتروشیمی تولید متانول منطقه پارس جنوبی با هدف 

تأمین گاز بخش عمومی و مصارف خانگی خبر داد. 
علی اکبر فقیه ظهر مدیرعامل شرکت گاز بوشهر اظهار 
کرد: از ماه گذشته محدودیت ۵۰ درصدی گاز مصرفی 

شرکت های پتروشیمی پارس جنوبی اعمال شده است. 
وی با اشاره به اینکه ۸ شرکت پتروشیمی تولید متانول 
در استان بوشهر در منطقه پارس جنوبی فعال است، ادامه 
داد: با افزایش سرما و کاهش دما، گاز پتروشیمی های 
متانولی پارس جنوبی با هدف تأمین گاز بخش عمومی و 

مصارف خانگی قطع شده است. 
به گزارش تسنیم، مدیرعامل شرکت گاز استان بوشهر 
با بیان اینکه گاز مصرفی همه پتروشیمی های متانولی 
از سرویس خارج شده است، گفت: این قطعی تا بهمن 
ماه ادامه دارد. فقیه، تعداد مشترکان گاز استان بوشهر را 
۲۹۷ هزار اعلام و بیان کرد: سال قبل ۲۰ میلیارد و ۳۶۰ 
میلیون مترمکعب گاز در این استان تحویل مشترکین 

شد. 
وی با بیان اینکه از این تعداد مشترک گاز استان 
بوشهر ۲۹۳ هزار مشترک آن در بخش خانگی است، 
گفت: ۹۹ درصد گاز مصرفی استان بوشهر مربوط به 

بخش صنعت است. 
مدیرعامل شرکت گاز استان بوشهر از اعمال محدودیت 
تحویل گاز به کارخانه های سیمان استان بوشهر از نیمه 
دوم ماه جاری خبر داد و بیان کرد: اکنون کارخانه های 
سیمان استان بوشهر ۱۰ درصد گاز و ۹۰ درصد سوخت 

مایع استفاده می کنند. 
فقیه با بیان اینکه کاهش ۲ درجه دما سبب کمک 
۵۰ میلیون مترمکعبی به شبکه گاز می شود، افزود: 
محدودیت تأمین گاز در صنایع در راستای جلوگیری از 

کاهش افت فشار گاز بخش خانگی اجرایی شده است. 

وجود ۳۸ بیمار پروانه ای نشان دار شده 
در همدان

مدیرکل بیمه سلامت استان همدان از وجود ۳۸ 
بیمار پروانه ای نشان دارشده در همدان خبر داد و گفت: 
در صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج ۵۵ 
کد خدمتی ویژه برای بیماران بال پروانه ای مورد حمایت 

سازمان بیمه سلامت قرار گرفته است. 
دکتر فریبرز نیاستی اظهار کرد : در دنیا به کودکان 
مبتلا به بیماری »ای بی« کودکان بال پروانه ای می گویند، 
چراکه پوست این بیماران مانند بال های لطیف و نازک 
پروانه به شدت شکننده است و با اندکی تماس دچار 
تاول های آبکی یا خونی شده و با پیشروی زخم، به تدریج 
بافت پوست از بین می رود و زخم های این کودکان بسیار 
دردناک است و در صورت محرومیت از مراقبت های ویژه 
زخم های آنها تا اندام های داخلی نیز پیش می رود به حدی 
که به تدریج برخی اندام ها در اثر عمیق تر شدن زخم ها از 
بین رفته و آسیب های جبران ناپذیر برای کودکان پروانه ای 

رقم می زند. 
به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه از هر یک میلیون تولد 
نوزاد زنده ۵۰ نوزاد به این بیماری دردناک و جانکاه دچار 
می شوند و این بیماری در هر نژادی شایع است و هر دو 
جنس زن و مرد را مبتلا می کند، افزود: بیماری »ای بی« یا 
»اپیدرمولایزیس بولوزا« یک اختلال ژنتیکی پوست است و 
تاکنون هیچ گونه درمان قطعی برای این بیماری پیدا نشده 
است و در حال حاضر درمان ها بیشتر در حد تسکینی 
و جلوگیری از پیشروی زخم ها بوده و هدفشان تخفیف 
درد و علائم بیماری بویژه از طریق آموزش و توانمندسازی 
خانواده هاست.  نیاستی بیان کرد: در صندوق حمایت از 
بیماران خاص و صعب العلاج سازمان بیمه سلامت ایران 
برای بیماران بال پروانه ای ۵۵ کد خدمتی شامل خدمات 
توانبخشی، انواع آزمایش ها، ویزیت پزشکان متخصص و 
فوق تخصص، تجهیزات پزشکی و انواع پانسمان ها، کرم ها 
و لوسیون های مورد نیاز این بیماران، خدمات پرتوپزشکی، 
خدمات فیزیوتراپی و. . . با پوشش بیمه ای و در مراکز 

دولتی کاملًا رایگان به بیماران مذکور ارائه می شود. 

ویژه

بوشهر

همدان
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بلندترین شب سال که جزء 
مردم  رسوم  و  آیین   جدانشدنی 
ایران است قطعا می تواند به یکی از 
ماندگارترین شب ها تبدیل شود اگر 
قیمت  اقلام منصفانه و نظارت بر قیمت 

و کیفیت تاثیرگذار باشد. 
در بازار پرسه می زدم تا سوژه ای 
برای نوشتن پیدا کنم، زیبایی های پاییز 
صلحظه ای از مقابل چشمم دور نمی شد که 
خرید کردن زوجی توجهم را به خود جلب 
کرد. با دقت انارها را از هم سوا می کرد و 
دقت داشت همه یک اندازه باشند، سرم را 
چرخاندم سمت خانمش که متوجه نگاهم 
شد و گفت: همیشه همین جوری با دقت 
خرید می کند و خیالم از بابت خریدهایی 
که می سپارم به او راحت است. صبر کردم 
تا خریدشان تمام شود و با خوش و بشی 
کوتاه هم کلام شان شدم. نامش محمود 
بود و می گفت نزدیک به ۴۰ سال است 
از زندگی مشترک شان می گذرد و همیشه 
برای موارد خاص همچون شب یلدا و عید 
نوروز و مبعث و مناسبت های اینچنینی با 

هم خرید می کنیم. 
از فرزندانشان پرسیدم که فاطمه خانم 
گفت: سه فرزند داریم، ۲ پسر و یک دختر 
که هر سه ازدواج کرده اند و فرزند دارند اما 
این یک سنت در خانواده ما است که سعی 
می کنیم تا هر وقت بشود آن را زنده نگه 
داریم و آن دورهمی در مناسبت های کهنه 
و باارزش است. وی ادامه داد: همیشه برای 
مناسبت هایی چون شب یلدا از ۲ هفته قبل 
به بچه ها یادآوری می کنم، تدارک می بینم 
و تلاش می کنم به همه خوش بگذرد، 
حتی برای نوه هایم یک سرگرمی در نظر 
می گیریم حالا از شاهنامه خوانی و حافظ 
خوانی گرفته تا ادابازی و مسابقه ضرب 
المثل تا بچه ها و بزرگ ترها زمانی که دور 
هم هستند کمتر از تلفن همراه استفاده 

کنند. 
درباره قیمت های پرسیدم که آقا محمود 
با لبخند جواب داد: دخترم این روزها 
اینقدر قیمت ها بی ثبات است که هر روز 
صبح توقع افزایش قیمت داریم. وی ادامه 
داد: ما در حد وسع مان کمی آجیل و میوه 
و شیرینی خریدیم اما قطعاً همه از عهده 
خرید آجیل کیلویی ۳۰۰، ۴۰۰ هزار تومان 
برنمی آیند و برخی هم به یک کیلو تخمه 
ساده بسنده می کنند. یلدا یا شب چله که 
به بلندترین شب سال از آن یاد می شود، 
یک آئین و جشن ایرانی است که قدمتی 
دیرینه دارد و به معنای فرا رسیدن انقلاب 
زمستانی است. هندوانه، انار و خرمالو 
رایج ترین میوه هایی هستند که در شب یلدا 
توسط خانواده های ایرانی مصرف می شوند. 
مهم ترین ویژگی یلدا دور هم جمع شدن 

خانواده ها، قصه گویی، شاهنامه خوانی و 
تفال به حافظ است تا یک شب به یاد 
ماندنی را در ذهن به یادگار بگذارد. اما در 
سال های اخیر که شرایط اقتصادی جامعه 
دشوار شده است، برخی توانایی تهیه اقلام 
شب یلدا را ندارند، در این میان گروه های 
حمایتی و خیریه اقدام به تهیه بسته های 
یلدایی می کنند تا دل خانواده های نیازمند 
به ویژه کودکان را شاد کرده و یلدای آنها را 

واقعی تر کنند. 
درباره نظارت بر بازار شب یلدا و 
قیمت های اقلام با معاون بازرسی سازمان 
صمت فارس گفتگو کردیم. مهدی حسنی 
در گفتگو با مهر گفت: از ۱۵ آذرماه جاری 
طرح نظارتی ویژه شب یلدا و روز مادر در 
دستور کار بازرسان سازمان صمت فارس 

قرار گرفته است. 
وی با تاکید بر اجرای طرح ویژه نظارتی 
شب یلدا و روز مادر گفت: با توجه به اینکه 
امسال شب یلدا و روز مادر تقریباً همزمان 
شده است بنابراین طرح نظارتی شب یلدا 
و روز مادر را با هم و با همکاری بازرسان 
اتاق اصناف، سازمان جهاد کشاورزی و 
بسیج اصناف اجرا می کنیم که از ۱۵ آذرماه 
جاری آغاز شده و تا سوم دی ماه ادامه دارد. 
معاون بازرسی و حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان اداره کل صمت فارس 
افزود: صنوف هدف اجرای این طرح شامل 
آجیل و خشکبار، قنادی، میوه و تره بار، 
عمده فروشان مواد غذایی، خرازان، پوشاک 
و گل فروشان هستند. حسنی گفت: از 
ابتدای اجرای این طرح تاکنون ۸۱۷ 

بازرسی از صنوف یاد شده به عمل آمده که 
طی آن ۱۷۵ واحد متخلف شناسایی و برای 
آنها پرونده تخلف به ارزش ۲۰۳ میلیارد 
ریال تشکیل و برای طی مراحل قانونی به 

تعزیرات حکومتی ارسال شده است. 
معاون بازرسی و حمایت از حقوق 
مصرف کنندگان اداره کل صمت فارس 
ادامه داد: پیش از آغاز اجرای طرح، جلسات 
لازم با اتحادیه های صنوف یاد شده برگزار 
و قرار شد آنها با اعضا خود اتمام حجت 
لازم را داشته باشند، لذا از تمام صنوف و 
تولیدی های مرتبط تقاضا دارم با رعایت 
حال مشتریان نسبت به درج قیمت بر روی 
کالا، صدور فاکتور رسمی، رعایت درصد 
سود قانونی، ثبت اطلاعات در سامانه جامع 
انبارها و تجارت، خرید از مبادی تولید با 
هدف کاهش قیمت تمام شده و حذف 
واسطه ها اقدام نمایند چراکه بازرسان این 

موارد را کنترل خواهند کرد. 
حسنی افزود: مراکز توزیع و واحدهای 
صنفی ملزم به ارائه فاکتور خرید کالا به 
بازرسان هستند و در صورت عدم ارائه، 
ضمن ثبت تخلف نمونه کالا توسط 
کارشناسان معتمد کارشناسی و پیگیری 
خواهد شد. وی یادآور شد: رسیدگی به 
شکایات مردمی، اجرای گشت های مشترک 
بازرسی و نظارت با حضور کارشناسان 
معتمد اتحادیه ها، رؤسای شعب تعزیرات 
حکومتی فارس و کارشناسان اداره کل 
استاندارد استان فارس و برگزاری نمایشگاه 
عرضه مستقیم کالا از اولویت های اجرای 

طرح یاد شده است. 

حجت جوانمردی رئیس اتاق اصناف 
فارس هم در گفتگو با خبرنگار مهر نظارت 
و بازرسی دقیق بر بازار شب یلدا را یکی 
از مهمترین مأموریت های این مجموعه 
دانست و گفت: با تاکید استاندار فارس 
و تعیین تیم های بازرسی نظارت ویژه 
بر عرضه محصولات مورد توجه مردم در 
شب یلدا مورد رصد گروه های بازرسی اتاق 

اصناف قرار گرفته است. 
وی ادامه داد: علاوه بر بازرسی های 
اتاق اصناف مرکز استان فارس در اجرای 
گشت های نظارت و بازرسی، گشت های 
مشترک با حضور دستگاه های متولی از 
جمله بازرسان اتحادیه های صنفی هم با 
هدف نظارت بر بازار و کالاهای اساسی به 
انجام می رسد و اتاق اصناف مرکز استان 
فارس در ادامه این بازرسی ها با حساسیت 
بیشتری نسبت به اقلام مورد نیاز مردم 

اقدام خواهد کرد.
 جوانمردی همچنین با اشاره به اجرای 
طرح تشدید نظارت و بازرسی اصناف ویژه 
کالاهای اساسی خصوصاً لبنیات و نان 
که از ۱۴ آبان آغاز شده است، افزود: این 
طرح ویژه تا شب یلدا و متعاقباً تا عید 
نوروز هم ادامه خواهد داشت و دوشنبه 
و چهارشنبه های هر هفته بحث نظارت و 
بازرسی بازرسان اتاق اصناف مرکز استان 
فارس همراه با بازرسی اتحادیه های صنفی 
در حال انجام است و تشدید نظارت و 
بازرسی بر بازار نان و لبنیات نیز به صورت 
ویژه تر و تخصصی تر در همین راستا انجام 

می شود. 

نفس  ارومیه،  دریاچه  خشکی 
گرفته،  را  تیمورلو  شهر  کشاورزان 
در میان تلخی مهاجرت و امید به 
احیای زمین ها، کشاورزان این شهر 
روبه رو  زندگی شان  نبرد  بزرگ ترین  با 

هستند: بمانند یا کوچ کنند. 
در حوالی دریاچه ارومیه، جایی که 
زمانی صدای آب و طنین زندگی در 
زمین های کشاورزی شهر تیمورلو که به 
قطب سیر ایران معروف است، می پیچید، 
اکنون سکوتی سنگین حکم فرماست. 
خشکی تدریجی دریاچه ارومیه و شوری 
نفس  که  زیرزمینی، سال هاست  آب های 
زمین های حاصلخیز این منطقه را بریده 
است. کشاورزان تیمورلو، که زندگی شان از 
دیرباز با زمین و آب گره خورده بود، امروز با 
دشوارترین تصمیم های زندگی خود مواجه 
هستند؛ ماندن و جنگیدن با طبیعت یا 
ترک شهر و دل سپردن به نامعلومی زندگی 
شهر یا مهاجرت به استان های پرآب برای 

کشاورزی. 
یدالله کریمی، پیرمردی است با صورتی 
آفتاب سوخته و دستانی که خطوط زحمت 
و سال ها کار روی زمین را فریاد می زنند. 
او در کنار زمین خشکیده اش نشسته و 
به دوردست خیره شده است. از او جویا 
می شوم که وضعیت کشاورزی تیمورلو 
در گذشته چگونه بود، می گوید: تیمورلو 
جایی بود که زمین هایش مثل طلا بود. 
هر چیزی می کاشتی، جواب می داد. 
گندم، جو، یونجه، حتی باغ های انگورمان 
زبانزد بود. آن روزها، قنات ها پر آب بود و 
چاه های کم عمق هم به ما جواب می داد. اما 
حالا… نگاه کن! این زمین، همانی است 
که با دست خودم آبادش کردم، ولی امروز 
دیگر حتی علف هم در آن سبز نمی شود. 
چرا؟ چون آب چاه شور شده. هر سال هم 
بدتر می شود. او در رابطه با راه های تأمین 
آب ادامه می دهد: هیچ کاری از دست ما 
برنمی آید. گاهی از تانکرها آب می گیریم، 
ولی قیمتش سر به فلک می زند. یک تانکر 
آب هشت میلیون تومان است و همین هم 
برای یک هکتار زمین، یک قطره است. 
از دولت کمک خواستیم، ولی فقط وعده 
شنیدیم. می گویند باید سیستم آبیاری 
قطره ای نصب کنیم. من با کدام پول؟ اگر 
این زمین جواب می داد، مگر می خواستم 
کمک بخواهم؟او می افزاید: چه بخواهم چه 
نخواهم، اینجا ماندنی نیستم. چهار تا از 
بچه هایم رفته ان شاهین دژ که آب دارد. 
من هم اگر جوان تر بودم، می رفتم. اما حالا 
که می مانم، انگار روی جنازه این زمین 

نشسته ام. 

زهرا قاسمی، زنی است که زندگی اش 
در تمام سال های گذشته در کنار زمین و 
آب گذشته است. او همسرش را به دلیل 
سکته قلبی از دست داده و حالا به تنهایی 
سرپرست سه فرزندش است. او هم در 
خصوص شوری آب می گوید: همه چیز 
خراب شد. آب شور شد و محصولات خراب 
شدند. شوهرم مدام استرس داشت. هر شب 
می نشست و با خودش حساب می کرد که 
چقدر بدهکار شده ایم. دو سال پیش وقتی 
بیست کیسه گندم مان خراب شد، دیگر 
نتوانست طاقت بیاورد. حالا من مانده ام و 

این زمین. 
بفروشیم  را  بچه هایم می گویند زمین 
و به شهر برویم. ولی چه کسی می خرد؟ 
هر کسی اینجا را می بیند، می گوید به درد 
لانه سازی می خورد، نه کشاورزی!او در 
پاسخ به این پرسش که آیا هیچ سازمانی به 
شما کمک کرده است، می افزاید: نه! فقط 
آمدند گفتند اینجا تحقیق می کنیم، آنجا 
طرح اجرا می کنیم. ما نتیجه ای ندیدیم. 
شاید آن تحقیق ها برایشان خوب باشد، ولی 
ما که دستمان به هیچ جایی بند نیست. 
نمی دانم چرا حتی وامی هم نمی دهند که 

بتوانیم به کشاورزی گلخانه ای فکر کنیم. 
علی ملکی یکی از معدود جوانانی است 
که بعد از مهاجرت به تهران، دوباره به 
تیمورلو بازگشته است. او امید داشت بتواند 
با استفاده از روش های جدید کشاورزی، به 
احیای زمین های خانوادگی کمک کند. او 
نیز به خبرنگار مهر می گوید: تهران جای 
ماندن نیست. کارگر که باشی، زندگی ات 
فقط از صبح تا شب عرق ریختن است. 
برگشتم چون اینجا زمین داریم و گفتم 
شاید بتوانم کاری کنم. ولی وقتی برگشتم، 
دیدم شرایط بدتر از چیزی است که فکر 
می کردم. آبی که قبلًا قابل استفاده بود، 
حالا شورتر شده. هرچه کشت می کنم، 
نصفش خشک می شود. او ادامه می دهد: 

اگر کمک های دولتی نباشد، راهی ندارم 
جز این که دوباره برگردم شهر. طرح 
گلخانه ای دارم، ولی به وام و حمایت نیاز 
است. اگر این کار را نکنم، زمین ها هم از 
دست می روند. ما نمی خواهیم زمینمان را 
از دست بدهیم. ولی اگر شرایط همین طور 

باشد، چاره ای نداریم. 
علیرضا بشیری، رئیس شورای شهر 
تیمورلو در این خصوص به خبرنگار مهر 
می گوید: کشاورزان حوزه دریاچه ارومیه با 
مشکل کمبود و شوری آب، از بین رفتن 
حاصلخیزی خاک، عدم باردهی و رشد 
محصول و از بین رفتن باغات و خشک 

شدن درختان مواجه هستند.
 او ادامه می دهد: کشاورزان تیمورلویی 
به دلیل شوری آب چاه های کشاورزی و 
در نتیجه بی ثمر بودن تلاش برای کشت و 
زرع به اجبار به اجاره زمین در استان های 
همجوار روی آورده و کشاورزی و تولید را 
به غیر از محل سکونت خود دنبال می کنند. 
او می افزاید: این امر در نتیجه همسایگی با 
دریاچه و شوری آب بوده که در مواردی 
منجر به مهاجرت به استان های مذکور 
هم شده است و در کاهش جمعیت نقش 
مؤثری دارد. بشیری خاطرنشان می کند: 
چاه های غیر مجاز به وفور یافت می شوند 
اما دلیلی برای خشک شدن دریا نمی تواند 
باشد چراکه این باغات به آب نیاز دارند 
و مجاز یا غیر مجاز از همان آب های زیر 

زمینی تغذیه خواهد کرد. 
او یادآور می شود: ساخت سدها در 
بالادست از جمله بالادست تیمورلو و عدم 
تغذیه سفره های زیر زمینی یکی از دلایل 
شوری آب و خشک شدن دریاچه است 
که دولت های مختلف با صرف هزینه های 
کلان قصد داشتند در از بین رفتن دریاچه 
جلوگیری کنند ولی دریا هم مثل انسان اگر 
آب نخورد جان می دهد؛ ما آب هایی را که 
به سمت دریاچه روانه بودند، با ساختن سد 

مانع شدیم و انتظار داریم دریاچه خشک 
نشود. او می گوید: اگر برداشت های مجاز و 
غیر مجاز را عامل خشکی دریاچه بدانیم، 
اشتباه کرده ایم؛ ما رگ های حیاتی دریاچه 
را رودخانه ها بودند، با ساخت سد مسدود 
کردیم و دریاچه را به این روز انداختیم. 
بشیری متذکر می شود: با باز کردن سدها 
و استفاده بهینه از آب های موجود با کانال 
کشی از طرف اداره آب و برگرداندن روال 
به شکل طبیعی خود می توانیم دریاچه را 
نجات دهیم و کشاورزان انتظاری بیشتر از 
این ندارند که نهرها کانال کشی و از هدر 
رفت آب جلوگیری شود که با این عمل خود 
کشاورزان هم با صرفه جویی در مصرف اب 

به نجات دریاچه کمک خواهند کرد. 
سازمان  رئیس  شفیعی،  شهرام 
نیز  آذربایجان شرقی  جهادکشاورزی 
می گوید: تولیدات کشور و استان تحت تأثیر 
محدودیت آب و خاک قرار دارد و با توجه 
به این محدودیت به ازای هر متر مکعب به 
مقدار استاندارد محصول تولید شود. او با 
بیان اینکه تولیدات کشور و استان نیز تحت 
تأثیر محدودیت آب و خاک قرار دارد، اظهار 
می کند: با توجه به این محدودیت باید به 
ازای هر متر مکعب به مقدار استاندارد 
محصول کشاورزی تولید شود. رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی 
با تاکید بر اینکه تأمین امنیت غذایی 
کافی و سالم مردم از سیاست ها و تکالیف 
این وزارتخانه و سازمان است، می گوید: 
در فصل های هفت و هشت برنامه هفتم 
توسعه، وزارت جهاد کشاورزی مکلف شده 
تا پایان این برنامه، رشد اقتصادی سالانه 
بخش کشاورزی را به ۵. ۵ درصد برساند 
و در تولید محصولات راهبردی ۹۰ درصد 

خودکفایی ایجاد کند. 
شفیعی، با بیان اینکه تا پایان این 
برنامه باید میزان واردات سالانه محصولات 
تراریخته پنج درصد کاهش یابد، ادامه 
می دهد: با توجه به محدودیت های مختلف 
در بخش کشاورزی، نظام بهره برداری در 
این بخش با مشکل مواجه است. وی با اشاره 
به وجود مشکل در کیفیت خاک و منابع 
آبی آلوده، یادآور می شود: برای بهره وری 
در بخش کشاورزی باید از کارهای تحقیقی 
و پژوهشی و یافته های مراکز تحقیقاتی 
و دانشگاهی استان استفاده شود. رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی 
با تاکید بر اینکه برای مصرف بهینه آب و 
خاک نیازمند فرهنگسازی هستیم و این کار 
باید از مدارس و در بین دانش آموزان آغاز 
شود، می گوید: در این راستا این سازمان با 

آموزش و پرورش همکاری می کند. 
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